GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 70/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O
CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Ensino Superior da Paraíba – SECTIES/PB, torna público a homologação das inscrições do Edital EDITAL Nº 70/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O  CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Álvaro Lopes dos Santos Homologado -​

Davi Matias Soares Genuíno Homologado -​

Emanoel Gustavo da Silva Monteiro Homologado -​

Herick José de Freitas Homologado -​

José Rian de Lima Santos Homologado -​

Matheus Ferreira Fernandes Homologado -​

Miguel Reis Arruda Homologado -​

Paula Rayane da Silva Barreto Homologado -​

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Pedro Alves da Silveira Homologado -​

Railton Tomaz Fernandes Homologado -​

Tomás Soares de Freitas Homologado -​

Luiz Gustavo Ferreira de Brito Homologado -​

Maria Eduarda de Azevedo Silva Homologado -​

Yaponan Yan da Silva Gomes Homologado -​

Arthur Padilha Vilar Salvador Homologado -​

Caio Lucas Donato Camboim Homologado -​

Dâm Mageski de Sousa Homologado -​

David Barbosa Neto Homologado -​

Eduardo Tavares de Souza Homologado -​

Erick Nunes Machado Filho Homologado -​

Ewerthon Kawan Gomes Ramalho Homologado -​

Felipe Silva Motta Homologado -​

Francisco André Martins Pamplona Filho Homologado -​

Francisco de Assis Pereira Silva Homologado -​

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Francisco Guilherme Florencio de Abreu Homologado -​

Gabriele dos Santos Almeida Homologado -​

Gabriel Guimarães de Almeida Homologado -​

Gabriel Henriques Cassiano Homologado -​

Heitor Silva dos Santos Homologado -​

Herbet Cavalcanti de Melo Neto Homologado -​

João Felipe Sales Fernandes Homologado -​

José Ivo Sobrinho Homologado -​

José Leonardo Tavares de Albuquerque Homologado -​

Pedro Gabriel Holanda Andrade Homologado -​

Pedro Henrique Malaquias da Silva Homologado -​

Pedro Igor de Santana Nascimento Homologado -​

Saulo Mendes Dias Homologado -​

José Zanette Ciríaco da Silva Homologado -​

Kaio Barbosa dos Santos Homologado -​

Lucas Fernandes Rogoski Homologado -​

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Maria Aparecida Alexandre de Sousa Homologado -​

Miguel John Doherty Homologado -​

Nicholas Cartaxo de Souza Rangel Alves Homologado -​

Paulo Fernandes Pinheiro Neto Homologado -​

Augusto Leonardo Frazao Silva Não homologado

4.7.2 Cópia digitalizada do Cadastro de Pessoa
Física (CPF) de cada um dos membros da equipe,
em arquivo único no formato PDF;
4.7.3 Declaração de Disponibilidade do Diretor
Executivo (CEO), com assinatura eletrônica
validada na plataforma Gov.br, considerando
impreterivelmente o ANEXO II;
4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Breno Celestino Pegado Não homologado
4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Bruno de Paula Costa Não homologado

4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Bryan Khelven da Silva Barbosa Não homologado

4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

David Gomes Felix Não homologado

4.7.2 Cópia digitalizada do Cadastro de Pessoa
Física (CPF) do(a) CEO e de cada um dos membros
da equipe, em arquivo único no formato PDF;
4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Eder Pires Batista Não homologado

4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Jefferson Kaike da Silva Não homologado

4.7.3 Declaração de Disponibilidade do Diretor
Executivo (CEO), com assinatura eletrônica
validada na plataforma Gov.br, considerando
impreterivelmente o ANEXO II;
4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Jorge Alberto Valle Evangelista Filho Não homologado

4.7.3 Declaração de Disponibilidade do Diretor
Executivo (CEO), com assinatura eletrônica
validada na plataforma Gov.br, considerando
impreterivelmente o ANEXO II;

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rafael Benitez Andrade Não homologado

4.7.3 Declaração de Disponibilidade do Diretor
Executivo (CEO), com assinatura eletrônica
validada na plataforma Gov.br, considerando
impreterivelmente o ANEXO II;
4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Simon Brendo Araujo da Costa Não homologado

4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
da equipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Vera Lucia Ferreira Cavalcanti Não homologado

4.7.1 Cópia digitalizada do Documento de
Identificação pessoal (RG) do(a) CEO e de cada um
dos membros da equipe, em arquivo único no
formato PDF;
4.7.2 Cópia digitalizada do Cadastro de Pessoa
Física (CPF) do(a) CEO e de cada um dos membros

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

da equipe, em arquivo único no formato PDF;

Yann Cordeiro dos Santos Não homologado

4.4 As inscrições deverão ser realizadas
exclusivamente pelo(a) CEO designado(a) por cada
equipe e será permitida apenas uma inscrição por
equipe;
4.7.4 Declaração de Disponibilidade de Membro da
Equipe (uma declaração para cada membro da
equipe), com assinatura eletrônica de cada membro
daequipe validada na plataforma Gov.br,
considerando impreterivelmente o ANEXO III;

Campina Grande, PB, 09 de dezembro de 2025.